vescens immortalis fiat,² certa sunt ignorantiae invidiaeque signa. sicut haec (Gen. 6), “paenituit sive consideravit deus quod hominem creasset,” argumento sunt eum paenitudini obnoxium ac futurorum nescium esse. tum haec (Gen. 8), “olfecit deus odorem suavem,” demonstrant aliquibus eum indigere. et quod Abrahamum alioaque tentavit, non est signum boni, et qui constantiam eorum praenosceret. ad haec Petrus: si caecus erat, inquit, Adamus, quomodo mandans ei deus monstravit arborem cognitionis boni et mali, et ea abstinere iussit? respondit Simon mentis fuisse eam caecitatem. tum Petrus: qui vero caeca ei fuerit mens, qui ante esum vetiti fructus nomina omnibus animalibus apte imposuit? nam Adamum Evamque habuisse et animi et corporis oculos apertos, ex his liquet (Gen. 3): “vidit” scriptum est “mulier arborem, quod fructus eius esui aptus atque ad aspectum gratus elegansque esset; fructumque ex ea decerptum edit, atque etiam marito dedit.” si ergo cum conspicati essent arboris atque fructus pulchritudinem, ederunt, constat ante esum istum eos et boni mali que notitiam et visum acutissimum habuisse, quo singula cernerent. ea proinde verba, “aperti sunt eorum oculi,” non in hanc sententiam sunt posita, quasi post esum demum atque peccatum visu fuissent donati, quo ante

γνώσιν ἀδιάφορον παρέσχεν, ἐρρήθη ὅτι διηκολήθησαν αὐτῶν οἱ ὀφθαλμοί. πέφυκε γὰρ ὁ ὀφθαλμὸς ὑπὸ τοῦ λογισμοῦ διεγειρεσθαι πρὸς ἃ βλέπει, διότι σίνεσιν αὐτὸς καθ' ἑαυτὸν οὐκ ἔχει, κἀντεῦθεν πολλάκις πρὸς ἕτερα τῆς διανοίας ἀσχολουμένης τυφλοῦ

- D** δὲκην ἔσθ' ὅτε παρερχόμεθα καὶ τὸν πᾶν γνῶριμον, καὶ ἐπειδὴν 5 ἐγκληθῶμεν, τῇ ἀσχολίᾳ τοῦ λογισμοῦ τὸ αἴτιον ἀνατιθέντες ἀπολογούμεθα. οὕτω καὶ ὁ Ἀδὰμ καὶ ἡ Εὐὰ τῇ αἰσθήσει τοῦ νοῦ πρὸς τὴν ὄψιν διηγήθησαν. τὸ γὰρ "διηκολήθησαν οἱ ὀφθαλμοί" καὶ "ἔγνωσαν ὅτι γυμνοὶ ἦσαν" ἀποκάλυψιν δηλοῖ τὴν ἐγγενομένην τῷ λογισμῷ, οὐκ ἀνάβλεψιν ὀφθαλμῶν, ὥστε τὴν μετὰ 10 τὴν ἁμαρτίαν αἰσθησιν οὕτω κέκληκεν ἢ γραφῇ· παρευθὲν γὰρ μετὰ τὴν ἁμαρτίαν τὸ συνειδὸς πλήττεται." καὶ ὁ Σίμων φησὶν
- P 209** "εἰ πρόβησιν εἶχεν ὁ Ἀδὰμ, διὰ τί οὐ πρόβησιν τὴν διὰ τοῦ ὄψεως καὶ τῆς γυναικὸς ἀπάτην;" καὶ ὁ Πέτρος "εἰ πρόβησιν οὐκ εἶχε, πῶς τοῖς νίοις αὐτοῦ πρὸς τὰς ἐσομένας πράξεις, ἅμα τῷ γεννη- 15 θῆναι, ἐπέθηκεν ὀνόματα; τὸν γὰρ πρωτότοκον ὠνόμασε Καὶν, ὃ ἔστι ζῆλος· ὃς καὶ ζηλώσας ἀνείλε τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ Ἀβελ, ὃ ἐρμηνεύεται πένθος· ἐπ' αὐτῷ γὰρ πρώτῳ φονευθέντι ἐπέθησαν οἱ γονεῖς· εἰ δὲ Ἀδὰμ ἔργον Θεοῦ καὶ ποίημα πρόβησιν εἶχε, πολλῷ μᾶλλον ὁ δημιουργήσας αὐτὸν Θεός· ὅτι γὰρ ὄντως 20 προγινώσκει ὁ Θεός, φησὶ πρὸς τὸν Ἀβραάμ "γινώσκων γνώση
- B** ὅτι πάροικον ἔσται τὸ σπέρμα σου ἐν γῆ ἄλλοτρίᾳ, καὶ δουλώ-